
PROTOKÓ Ł nr4/2014 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin odbytego 

w dniu 19 sierpnia 2014 roku 

Stan członków komisj i ..........................15 
Obecnych na posiedzeniu .....................12 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Kaszuba. 
Powitał  członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udział  wzięli: 

➢ 	Pan Krzysztof Kaszuba — Przewodniczący Rady Gminy 
➢ 	Pan Antoni Giluk — Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
➢ 	Pani Halina Cybul - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
➢ 	Pan Zdzis ław Pawelec — Wójt Gminy 
➢ 	Pani Halina Czajkowska — Sekretarz Gminy 
➢ 	Pani Renata Kamińska — Skarbnik Gminy 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja z przygotowania szkó ł  do roku szkolnego 2014/2015; 
2. Omówienie projektów uchwa ł  na XL/2014 Sesj ę  Rady Gminy; 

3. Wolne Wnioski 

➢ Nie wniesiono uwag do proponowanego porz ądku posiedzenia. 

Ad.1 
Pan Przewodniczący Krzysztof Kaszuba poprosił  o zabranie g łosu Kierownika Referatu 
Oświaty Kultury zdrowia i Sportu Urzędu Gminy Pana Sebastiana Basiejko. Pan Kierownik 
w pierwsze kolejno ści przedstawił  zakres prac remontowych przeprowadzonych w szko łach 
gminy Świdwin. 

ZAKRES PRAC PRZEPROWADZONYCH W ZESPOLE SZKÓL W Lekowie 

➢ Zaadaptowano część  pomieszczenia przylegaj ącego do klasy „0" w którym znajdowa ł  
się  gabinet stomatologiczny. 

➢ Wyżej wymienione pomieszczenie wyremontowano (wymiana 
kanalizacji, hydrauliki, 
oświetlenia, położenie płytek na ścianach, położenie terakoty 
podłogowej, wstawienie 
drzwi, malowanie pomieszczenia) i powstanie w nim łazienka z 
dwoma umywalkami 
dla dzieci oddziału „0"- wkład własny w projekcie, 

> Wyremontowano istniej ącą  łazienkę  oddziału „0" (wymiana 
kanalizacji, hydrauliki, 
oświetlenia, po łożenie płytek na ścianach, położenie terakoty 
podłogowej, malowanie 
pomieszczenia) w pomieszczeniu tym b ędą  dwie toalety dla 
najmłodszych uczniów. 

➢ Dokonano wymiany uszkodzonych zamków w drzwiach. 
> Wymieniono uszkodzone deski sedesowe oraz inną  armaturę  łazienkową. 



> Wymieniono uszkodzone gniazda elektryczne. 
Dokonano przeglądów przewodów wentylacyjnych. 
Zlikwidowano miejscowe ubytki glazury w ścianach. 
Uzupełniono ubytki w tynku pokrywającym ściany oraz 
pomalowano lamperie w 
części szkolnych korytarzy. 

> Dokonano naprawy uszkodzonych stolików i krzese ł . 
Do 28 sierpnia zostan ą  zamontowane obudowy 
grzejników co w salach 
dydaktycznych klas edukacji wczesnoszkolnej( cztery 
klasy). 
Do końca sierpnia wymiana elementów drewnianych przy 
balustradach przy g łównym 
wej ściu oraz wymiana elementów drewnianych ławek na terenie 
szkoły. 
Mycie i czyszczenie: pod łóg, okien, blatów i mebli szkolnych. 
Pranie i wieszanie firan. 

Prace porządkowe otoczenia szkoły (koszenie i sianie trawy, przycinanie 
żywopłotów,zamiatanie chodników) 
remont pomieszczenia biblioteki szkolnej (4 300 z ł.) 

) remont- czyszczenie, impregnacja i malowanie elewacji gminnej hali sportowej w 
Lekowie ( 8000 É. x2) 
W ramach funduszu so łeckiego remont pomieszczenia świetlicy w Sławie i 
Przybysławiu 

) Remont- naprawa sprz ęgła i skrzyni biegów Opel yiyaro (4000 z ł) 

ZAPYTANIE OFERTOWE NA ZAKUP BILETÓW MIESIĘCZNYCH DLA 
UCZNIÓW ZESPOŁU SZKÓŁ  W LEKOWIE 

) 24 czerwca 2014 roku Dyrektor Zespo łu Szkół  w Lekowie zaprosi ł  
zainteresowanych przewo źników do złożenia oferty na zakup biletów miesięcznych 
oraz dowóz uczniów do Zespo łu Szkół  w Lekowie w roku szkolnym 2014/2015. 
3 lipca 2014 roku dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, która spe łniała 
wszystkie warunki udziału w postępowaniu zgodnie z wymogami zawartymi w 
zapytaniu ofertowym a zawarta w niej cena ofertowa by ła najniższa spośród ofert 
niepodlegających odrzuceniu. Wybrano wykonawc ę  FHU „ARAN" Artur 
Mikołajczyk, ul. Reymonta 1/2, 78-320 Połczyn Zdrój, który zaoferowa ł  45.00 zł  
brutto za 1 bilet miesięczny za przewóz 1 ucznia na wszystkich trasach w skali 1 
miesiąca. 

) Ponadto oferty z łożyli jeszcze: 
Przedsiębiorstwo PKS Gryfice - 52,00 z ł  cena biletu, 

> Przewóz Osób Kamil Witkowski - 91,80 zł  cena biletu. 

ZAPYTANIE OFERTOWE NA ZAKUP PALIW DO AUTOBUSÓW 
SZKOLNYCH W ZESPOLE SZKÓŁ  W LEKOWIE 

) 27 czerwca 2014 roku Dyrektor Zespo łu Szkół  w Lekowie zaprosił  
zainteresowanych wykonawców do z łożenia oferty na zakup paliwa do autobusów 
szkolnych dla Zespołu Szkół  w Lekowie w roku szkolnym 2014/2015. 
28 lipca 2014 roku dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, która spe łniała 
wszystkie warunki udziału w postępowaniu zgodnie z wymogami zawartymi w 
zapytaniu ofertowym a zawarta w niej cena ofertowa by ła najniższa spośród ofert 
niepodlegających odrzuceniu. Wybrano wykonawc ę  Stacja Paliw SAK Sp.j., ul. 
Sportowa 1,78-3 00 Swidwin, który zaoferował  średnią  cenę  brutto za 1 litr oleju 
napędowego z ostatniego miesiąca poprzedzaj ącego złożenie oferty 5,47 zł  oraz rabat 
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do 1 litra paliwa w wysoko ści 0,02 É. 
Ponadto oferty z łożyli jeszcze: 
• Intermarche Stacja Paliw - 5,50 zł  cena za 1 litr oraz 0,02 z ł  rabat 

INFORMACJA O ZAMÓWIENIU Z MINISTRERSTWA EDUKACJI 
NARODOWEJ PODRĘCZNIKA,, NASZ ELEMENTARZ" 
Zespół  Szkół  w Lekowie zamówił  60 sztuk bezpłatnych podręczników „ Nasz 
Elementarz" dla uczniów klas pierwszych SP w Lekowie oraz uczniów SP Oparzno. 
Pierwsza część  podręczników wraz z mapą  obrazkową  „POLSKA 25 LAT WOLNO ŚCI" 
została dostarczona do szkoly .11 sierpnia 2014 r. W trzech oddzia łach klas pierwszych 
uczyć  się  będzie 54 uczniów. Ministerstwo dopu ściło możliwość  zamówienia do każdego 
oddziału po dwa podręczniki rezerwowe. 

Zespół  Szkół  w Lekowie zamówił  także jeden egzemplarz podręcznika „Nasz 
elementarz" w wersji zaadaptowanej do potrzeb ucznia z orzeczeniem z poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Podr ęcznik nie został  jeszcze dostarczony do szkó ł  

ZAKRES PRAC PRZEPROWADZONYCH W SZKOLE FILIALNEJ 
WOPARZNIE: 

Malowanie klasopracowni przyrodniczej. 
„ Malowanie holu szkolnego. 

Naprawa drobnych usterek. 
) Naprawa sprz ętu: ławek, stolików, gablot, tablic, rega łów. 
> Usuwanie ubytków malarskich. 
> Naprawa schodów przy budynku szkolnym. 

Drobne prace hydrauliczne. 
> Sprzątanie klasopracowni, toalet, sto łówki, odkurzanie, ścieranie kurzy, pranie firan, 

pranie dywanów, mycie okien. 
Pielęgnacja obiektów zielonych. 
Prace porządkowe otoczenia szkoły (koszenie i sianie trawy, przycinanie 
żywopłotów, 
zamiatanie chodników). 

ZAKRES PRAC PRZEPROWADZONYCH 
W ZESPOLE SZKÓŁ  W BIERZWNICY 

W ramach modernizacji została rozbudowana łazienka przy oddziale przedszkolnym 
( obecnie mieszczą  się  w niej trzy umywalki i toalety dla dzieci oraz jedna dla 
personelu). Nastąpiła wymiana kanalizacji, hydrauliki, o świetlenia, drzwi, glazury i 
terakoty, pomieszczenia zosta ły pomalowane. 

o Sala informatyczna mieszcząca się  przy oddziale przedszkolnym zosta ła przeniesiona 
do innego skrzydła szkoły. Dzięki temu uczniowie klas starszych nie b ędą  uczyć  się  w 
skrzydle, w którym mieszcz ą  się  klasy I - iii i oddział  przedszkolny. Zwiększy to 
bezpieczeństwo dzieci młodszych. W nowej sali informatycznej wymieniona została 
instalacja elektryczna oraz sie ć  internetowa. 
W związku z wprowadzeniem dziennika elektronicznego zmodernizowana zosta ła sieć  
internetowa tak, aby wszystkie klasy i pomieszczenia administracyjne mia ły dostęp do 
Internetu. 
Przebudowana zosta ła część  administracyjna: obok gabinetu dyrektora i sekretariatu 
wydzielono pokój dla księgowej. Dzięki temu na parterze uzyskano dodatkową  klasę  
po pokoju nauczycielskim, który z kolei przeniesiono do pomieszczenia po 
księgowej. Takie rozwiązanie przyczyniło się  tego, że w pracowni informatycznej 
odbywać  się  będą  tylko zaj ęcia komputerowe, a nie jak do tej pory inne lekcje. 
Pomieszczenia administracyjne pomalowano, wymieniono w nich lampy 
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oświetleniowe, instalacj ę  elektryczną  drzwi i podłogi (położono panele lub 
wykładzinę). 
Pomalowano również  3 sale lekcyjne, pokój nauczycielski, sto łówkę  i gabinet 
pielęgniarki. 

> Dokonano przeglądu sprzętu szkolnego i mebli, dokonano ich naprawy lub wymiany. 
Naprawione zostały wszelkie usterki. 

Przeprowadzono generalne porządki we wszystkich pomieszczeniach szkolnych (sale 
lekcyjne, sanitariaty, hole, pomieszczenia gospodarcze, gabinet pedagoga, gabinet 
pielęgniarki, zaplecze sportowe, kuchnia i sto łówka). 
Do końca sierpnia, na boisku szkolnym, powstanie plac zabaw dla najm łodszych. 
W ostatnim tygodniu sierpnia zostaną  przeprowadzone prace porządkowe wokół  
szkoły (koszenie trawy, przycinanie żywopłotów, plewienie skwerów, naprawienie 
uszkodzeń  w ogrodzeniu). 
INFORMACJA O ZAMÓWIENIU 
PODRĘCZNIKA MEN „NASZ ELEMENTARZ" 

> Zespół  Szkół  w Bierzwnicy zamówi ł  20 podręczników,, Nasz Elementarz" dla 18 
uczniów klasy pierwszej (2 podręczniki, zgodnie z wytycznymi MEN stanowi ą  
rezerwę). 
Pierwsza część  podręcznika wraz z mapą  obrazkową  „POLSKA 25 LAT 
WOLNOSCI" 
została dostarczona do szko ły 11 sierpnia 2014 r. 

INFORMACJA O REMONCIE AUTOBUSU SZKOLNEGO 

Zespół  Szkół  w Bierzwnicy oddał  do remontu autobus szkolny JELCZ ZSD KO 25 
(kierowca Ryszard Tews). 
W skład prac remontowych autobusu wchodzą: 
naprawa: układu hamulcowego, instalacji elektrycznej, dolnej blacharki, 

> wymiana tylnego zawieszenia, 
konserwacja podwozia, 

> częściowe malowanie. 
Usługę  wykonuje PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO - TRANSPORTOWE 
„TILO-FAST" Paweł  Winiszewski, Kluczkowo 42/3. 
Koszt naprawy znany będzie po otrzymaniu faktury (ok. 15 tysi ęcy złotych). 

Z dniem 8 lipca 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 30 maja 2014r. o zmianie ustawy o 
systemie oświaty oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lipca 2014r. w 
sprawie udzielenia dotacji celowej na wyposażenie szkół  w podręczniki „ materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. Dotacja celowa z budżetu państwa w roku 2014 będzie 
przyznawana na wyposażenie szkól podstawowych realizuj ących kształcenie ogólne w 
zakresie szkoły podstawowej dla uczniów klasy 1: 
-w podręczniki do zaj ęć  z zakresu danego j ęzyka obcego nowożytnego lub materiały 
edukacyjne do zaj ęć  z zakresu danego j ęzyka obcego nowożytnego- do wysoko ści 25 É. na 
ucznia 
-w materiały ćwiczeniowe- do wysoko ści 50 É. na ucznia. 
Innymi słowy w roku szkolnym 2014/2015 wszyscy uczniowie klas pierwszych otrzymaj ą  
darmowy podręcznik (na posiedzeniu komisji nastąpiła prezentacja Elementarza dla kl. 1). 
Podręcznik „ Nasz Elementarz" sk łada się  z 4 części, które będą  w toku roku szkolnego, 
zgodnie z harmonogramem uzupe łniane. Każda część  zawiera treści z zakresu edukacji 
polonistycznej, spo łecznej, matematycznej i przyrodniczej. 

Pozostałych uczniów obowiązuje program „WYPRAWKA SZKOLNA" W 2014/2015 
r. pomoc w formie dofinansowania zakupu podr ęczników do kształcenia w zawodach, 
dopuszczonych do uzytku szkolnego przez ministra w łaściwego do spraw oświaty i 
wychowania skierowana zostaje do: 
-uczniów klas II i III szkoły podstawowej oraz klas II i III ogólnokształcącej szkoły 
muzycznej 1 stopnia 



-uczniów klas VI szkoły podstawowej oraz uczniów III klasy szkó ł  ponadgimnazjalnych: 
zasadniczej szkoły zawodowej, LO lub technikum, klasy VI ogólnokszta łcącej szkoły 
muzycznej II stopnia, klasy VI ogólnokszta łcącej szkoły sztuk pięknych, klasy III liceum 
plastycznego i in. 
Pomoc w formie dofinansowania do zakupu podr ęczników będzie przysługiwać : 
-uczniom pochodzącym z rodzin, w których dochód na osob ę  w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego, tj. 539 zł  netto na jedną  osobę  w rodzinie; 
-uczniom pochodzącym z rodzin niespełniających kryterium dochodowego, pomoc b ędzie 
uzależniona od decyzji dyrektora szko ły, do której uczęszcza uczeń . Kryterium to jednak nie 
może przekroczyć  w danej gminie 5% ogołnej liczby uczniów w klasach II, III i VI. Pomoc 
udzielana jest na wniosek rodziców ucznia, pe łnoletniego ucznia, a także nauczyciela, 
pracownika socjalnego lub innej osoby. Wniosek sk łada się  u Dyrektora szkoły do której 
będzie uczęszcza k uczeń  wraz z potrzebnymi dokumentami. 

Trwa realizacja projektu „Kolorowe Przedszkola w Gminie Swidwin". Ogłoszono 2 
przetargi nieograniczone: 

1. na wykonanie plac o' zabaw przy szko łach podstawowych w Bierzwnicy, Lekowie i 
Oparzriie 

2. na dostosowanie i wyposażenie pomieszczeń  oddziałów przedszkolnych przy szko łach 
podstawowych w Bierzwnicy, Lekowie i Oparznie 
Projekt złożono w ramach POKL, Działanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówno ści w stopniu 
upowszechnienia edukacji przedszkolnej. Gminie przyznano wsparcie w wysoko ści 
347 824,00 zł. W ramach zadania zostan ą  wyposażone i dostosowane do potrzeb 
najmłodszych dzieci oddziały przedszkolne znajduj ące się  przy szkołach gminnych w 
Bierzwnicy, Lekowie i Oparznie włącznie z budową  placów zabaw przy każdej ze 
szkół . 

Złożono również  wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie do świetlic 
szkolnych. I tak na świetlice w Lekowie i Bierzwnicy przeznaczono po 10 tys. É. „ świetlica 
w Oparznie uzyskała 8 tys.zł. Dofinansowania. 
W marcu 2014r. złożony został  wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie 
w ramach programu „Powszechna Nauka P ływania". Jest to projekt skierowany do uczniów 
klas III szkół  podstawowych w całej Polsce. Zakłada systematyczny i powszechny udzia ł  
dzieci w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zaj ęciach sportowych z zakresu „nauki p ływania". 
Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać", w formie zaj ęć  sportowych dla 
uczniów, będzie realizowany od 1 marca do 15 grudnia 2014 roku. W latach nast ępnych 
planowana jest kontynuacja oraz stopniowe rozszerzanie jego zasi ęgu. Podstawowe 
finansowanie projektu powszechnej nauki p ływania „Umiem pływać", będzie zapewnione ze 
środków FZSdU, którego dysponentem jest minister w łaściwy do spraw kultury fizycznej. Na 
dofmansowanie realizacji projektu w 2014 roku, zaplanowano w bud żecie Ministerstwa 
Sportu i Turystyki kwotę  w wysokości 12.996 tys. złotych. Srodki finansowe będą  
rozdzielone na poszczególne województwa, proporcjonalnie do liczby uczniów klas III szkó ł  
podstawowych w danym województwie, z uwzgl ędnieniem liczby uczniów zg łoszonych do 
udziału w projekcie Przystępujący do konkursu wnioskodawcy, powinni uwzgl ędniać  w 
kalkulacji kosztów realizacji zadania dwa zaproponowane przez Ministra Sportu i Turystyki 
warianty dofinansowania ze środków FZSdU: 

1. Jeżeli realizacja zaj ęć  nie generuje kosztów transportu lub dojazdu uczestników na 
pływalnię, zakładany całkowity wkład Ministra Sportu i Turystyki w realizacj ę  zajęć  
przypadający na jednego uczestnika projektu, przy realizacji 20 godz. zaj ęć  dla 
każdego uczestnika w ca łym cyklu zaj ęć , nie powinien przekroczyć  łącznej kwoty 
80,00 złotych. 

2. W przypadku konieczno ści pokrycia kosztów transportu lub dojazdu uczestników 
zaj ęć, całkowity zakładany wkład Ministra Sportu i Turystyki w realizacj ę  zajęć  
przypadający na jednego uczestnika projektu, przy realizacji 20 godz. zaj ęć  dla 
każdego uczestnika w całym cyklu zajęć, nie powinien przekroczyć  kwoty 150,00 
złotych. 
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Ad.2. 
Omówienie projektów uchwa ł  na XL/2014 Sesj ę  Rady Gminy 

Pan Sebastian Basiejko przedstawi ł  Uchwalę  nr XL130512014 w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół  i przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Swidwin przez 
inne niż  Gmina Swidwin osoby prawne lub fizyczne oraz dla innych ni ż  Gmina Swidwin osób 
prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego, a tak że 
trybu i zakresu kontroli prawid łowości ich wykorzystania; Jest to nowy projekt Uchwa ły nr 
XXXyIII/296/2014 z dnia 30 maja 2014r., co do której RIO stwierdzi ła nieważność  w dniu 2 
lipca 2014r. 

Pani Skarbnik Renata Kamińska przedstawi ła Uchwalę  Nr XŁ130612014 w sprawie 
dokonania zmian w bud żecie gminy na rok 2014. Uchwa ła zawiera zmiany kosmetyczne, tj. 
przeniesienie środków między działami 

Ad.3. WOLNE WNIOSKI 

Pani Halina Czajkowska- Sekretarz Gminy przypomnia ła o konieczności wypełnienia 
oświadczeń  majątkowych i przedłożeniem ich w Biurze Rady, w związku ze zbliżającym się  
końcem kadencji Rady Gminy. 

Na tym protokó ł  zakończono 

Przewodnicząc 	isji 

sztof as a 
protokołowała 

Joamałęga 


